平成 26年度 大学コンノーシアムやまがた総会 議事録

ヽ

日 時  平成 27年 3月 24日 (火)16:00～ 16:55
場 所  山形国際ホテル 千歳の間

出席者  羽陽学園短期大学

東北文教大学

東北文教大学

放送大学山形学習センター

山形県立産業技術短期大学校

山形県立農業大学校

山形県立保健医療大学

山形県立米沢栄養大学/
山形県立米沢女子短期大学

山形県立米沢栄養大学/
山形県立米沢女子短期大学

山形工科短期大学校

山形県        '
山形大学

研  攻一 学長

鬼武 一夫 副会長・学長

大川 健嗣 幹事会副委員長・副学長

飯澤 英昭 所長

横山 正明 校長

大江 栄悦 校長

瀬野 栄司 幹事会副委員長・理事/事務局長

鈴木 道子 監事・学長

井上 元治 幹事会副委員長・理事//事務局長

勝見英一朗 校長

清田 浩史 監事・総務部長

小山 清人 会長・学長

安田 弘法 幹事会委員長・副学長

栗山 恭直 企画会議委員長・教授

加藤  靖 校長

根岸吉太郎 副会長・学長

花岡  孝 幹事会高1委員長・課長補佐 (法人企画

担当)

吉村  昇 副会長・学長
'青

柳  優 副会長・学長

欠席者  鶴岡工業高等専門学校

東北芸術工科大学

東北芸術工科大学

東北公益文科大学

山形県立保健医療大学

報告事項説明者

山形大学 横井  博 教授

1 開会

議事に先立ち、事務局から、新たな役員の紹介があり、報告事項 1に関連して山形大学 横井

教授が説明者として出席している旨紹介された。

また、事務局から本 日の議事録署名人を東北文教大学 鬼武副会長と山形県立農業大学校
大江委員にお願いしたい旨提案があり、了承された。

1

2 議事

[報告事項]

1 山形人材育成委員会の平成 26年度活動報告について (平成 27年 3月 24日 現在)

山形大学 横井教授から、資料 1に基づき報告があった。

(主な意見交換内容)

・別紙 7(P6)に 「山形県の地域社会で働くこと」としてデータ集計を行つているが、他県

の学生が山形県で働きたいか等のクロス集計は行つているのか。 (鬼武副会長)

→クロス集計しており、本 日机上配布 した本講座パンフレット裏面に「就労意向の出身地割

合」として掲載している。

・llllリ クルー トライフスタイルが発行 している「じゃらん」では、3年前にご当地愛着度調査

を行つており、残念ながら山形県は46位と低迷していたのを記憶しており、今回の就労意

向の出身地割合では、山形県出身者で 64%、 東北、それ以外の地域出身者で36%の学生

が「山形県で働きたい」と回答しているのは興味あるデータである。 (横山委員)

[協議事項]                         に

第 1号議案 平成 26年度事業報告 (案)及び収支補正予算並びに収支決算見込額 (案)に
ついて

事務局から資料 2～ 3に基づき提案があり、諮られた結果、了承された。

第2号議案 平成 27年度事業計画 (案)及び収支予算 (案)について

事務局から資料 4～ 7に基づき提案があり、諮られた結果、了承された。

また、事業評価については「大学問連携共同教育推進事業」の終了年を目途に行 うこと

となった。

なお、平成 27年度は「ゆうキャンパス・ステーション」の契約期限となるため、在 り

方について幹事会で検討していくこととなつた。

[その他]

次回総会は、日程を調整の上、開催することとなった。

2

以上

【配 付 資 料】

資料 No.な し

役員名簿

大学コンソーシアムやまがた会則

平成 26年度 大学コンソーシアムやまがた総会議事録 (平成 26年 6月 25日 )

資料 1   平成 26年度山形人材育成委員会事業報告書 (平成 27年 3月 24日 現在)

資料2   平成 26年度大学コンノーシアムやまがた事業報告書 (案 )

資料3   平成 26年度大学ヨンノーシアムやまがた収支補正予算並びに収支決算見込額     ,
(H27.2.27現 在)(案 )

資料4   平成 27年度大学ヨンノーシアムやまがた事業計画書 (案 )

資料 5   平成 27年度機関負担金 (会費)(案 )

資料6   平成 27年度ゆうキャンパス・ステーション運営費負担金 (案 )

資料7   平成 27年度大学コンソーシアムやまがた収支予算書 (案 )

参考資料 1 平成 27年度大学コンノーシアムやまがた機関負担金収支予算書 (案 )

参考資料2 平成 27年度大学コンソーシアムやまがたゆうキャンパス・ステーション運営費

収支予算書 (案 )

参考資料3 平成 27年度山形人材育成委員会収支予算書 (案)平成 26年度収支予算書 (案 )

机上配布資料

社会人力育成山形講座パンフレット・ハンドブック (平成 27年度版)

議事録署名人

山形大学長

姥西―入
シ毛マ、偽

‐|′ よ 孝 A
東北文教大学長

山形県立農業大学校長

八

-3-